



NIP 966-13-15-194
REGON 050626396
e-mail: bialystok@pirol.pl
<http://www.pirol.pl>
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz
Porosły, 06.03.2023r.

PIR.J.K./ 89/2023

Sz. P. Wiktor Szmulewicz

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Podlaska Izba Rolnicza zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie możliwości pobierania z aplikacji IRZplus danych o średniej ilości DJP zgodnie z danymi zawartymi w komputerowej bazie danych do wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz przeprowadzenie szkoleń dla rolników z nowej aplikacji IRZplus.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 4 listopada 2022r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchomiła po przebudowie aplikację IRZplus. Aplikacja powinna mieć za zadanie przede wszystkim pomóc w wypełnieniu ustawowych obowiązków z zakresu identyfikacji i rejestracji zwierząt. Znacznym usprawnieniem dla rolników byłoby wprowadzenie możliwości pobierania danych dotyczących średniej ilości DJP zawartych w komputerowej bazie danych za pośrednictwem aplikacji. Wdrożenie takiego rozwiązania usprawniłoby proces składania wniosków i odciążałoby biura powiatowe w Agencji w tym zakresie.

Ponadto zwracamy uwagę, iż aplikacja w porównaniu z jej poprzednią wersją jest znacznie trudniejsza w obsłudze, co powoduje, że rolnicy mają problem z prawidłowym dokonaniem zgłoszeń zwierząt ze swojego gospodarstwa. Dodatkowe utrudnienia powoduje działanie aplikacji, która generuje dużo błędów i problemów. Powoduje to u hodowców niezadowolenie i rodzi obawy przed karami, które mogą zostać niesłusznie nałożone w przypadku zgłoszenia zwierząt po wyznaczonym terminie.

Apelujemy więc o przeprowadzenie szkoleń dla rolników z nowej aplikacji IRZplus, jak również zorganizowanie w Agencji punktu pomocy rolnikowi z oddelegowanym do pomocy pracownikiem, który pomoże rolnikowi w prawidłowym złożeniu zgłoszenia zdarzenia za pomocą aplikacji IRZplus.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości podjęcia stosownych działań w tym zakresie.

Z poważaniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński